
Holsted, 4. november 2020

I Danish Crown Beef og dansk landbrug 
generelt er vi kendt for vores ekstremt høje 
niveau af fødevaresikkerhed. Det er blevet en 
dåseåbner til verdensmarkedet, og derfor er 
det meget vigtigt, at vi fortsat holder det høje 
niveau.

Det gælder især, når det kommer til dyr, der 
har fået medicin. Tilbageholdelsestiderne skal 
overholdes, når der skal sendes et dyr til slagt-
ning, så vi sikrer, at vi ikke får sendt kød til en 
kunde, som ikke lever op til vores standard. 
Sørg derfor for, at du og dine ansatte er opda-
terede på alt den medicin i bruger i besætnin-
gen, og hvilke dyr der har fået.

Skulle uheldet være ude, og er et dyr endt til 
slagtning, inden tilbageholdelsestiden er over-
stået, så kontakt Ejerservice hurtigst muligt på 
8919 2590, så dyret kan tages ud af produktio-
nen i enten Aalborg eller Holsted.

Hvis du har spørgsmål til ovenstående, er du 
altid velkommen til at kontakte Ejerservice. 

Årsmøderne for Dansk Kødkvæg og Dansk Kalv, som 
sædvanligvis holdes i november, bliver udskudt til 
sommer 2021.

Vi oplever fortsat udfordringer med COVID-19, som 
gør, at vi er nødsaget til at sende medarbejdere hjem, 
hvis der er den mindste mistanke om sygdom. Senest 
havde vi udfordringer i Holsted, som nu er så godt 
som løst, men desværre ser det nu ud til, at Aalborg 
bliver udfordret på kapaciteten.
 
Aktuelt er vi tre slagtedage bagud, når vi går ud af 
denne uge. Nogle vil derfor opleve, at dyr bliver skub-
bet 1-2 uger. Vi beklager naturligvis de gener, som 
det medfører, og vi gør, hvad vi kan for at indhente 
slagtningerne.
 
Det er fortsat vigtigt, at der tilmeldes rettidigt og ger-
ne i god tid, hvis det er muligt. Det hjælper os med at 
styre indtransporten bedst muligt. Hvis der er for-
hold, som vi skal være opmærksomme på, så ring til 
os på 8919 2590. Det kunne f.eks. være en dato, hvor 
dyret senest skal være hentet eller lignende. 
 
Gælder din tilmelding kvier u. 16 måneder, så notér 
det ved tilmeldingen, og sørg for at tilmelde dyrene 
to uger før de senest skal slagtes. 
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Brækkede eller beskadigede horn
Danish Crown Beef får enkelte kreaturer ind med 
brækkede eller beskadigede horn. Her gælder nog-
le specielle regler, der er udstukket af Fødevaresty-
relsen, og hvis de ikke overholdes, kan det medføre 
politianmeldelse.

Fødevarestyrelsens kontrollanter følger en trans-
portguide, hvor brækkede eller beskadigede horn 
er omtalt. 

Der er to forhold, som bliver vurderet:
1) Om dyret var egnet til transport – se guiden på s. 
    50 i linket nedenfor
2) Hvis skaden er afhelet, er spørgsmålet, om 
    skaden blev afhjulpet i det akutte stadie, dvs. 
    tilset af dyrlæge, opstaldet særskilt, 
    smertebehandlet eller andet.

I sidste eksempel kan det være svært for land-
manden at bevise, at der har været taget hånd 
om det akutte tilfælde, hvis ikke der foreligger en 
optegnelse/note fra dyrlægen. Dvs. skaden kan 
godt være afhelet, og dermed at dyret har været 
egnet til transport, men er der ikke taget hånd om 
kalven, da hornet brækkede i besætningen, så kan 
der indgives anmeldelse alligevel.

Du kan finde guiden her

Skævt bækken
Samme forhold gælder for køer, der leveres med 
skævt bækken: Nogle er haltfrie og har været 
transportegnet, men der har været et akut stadie i 
besætningen, som skal håndteres (sygeboks, smer-
tebehandling, tilsyn af besætningsdyrlægen). 

Transportegnethed Servicetelefonen lukkes 
ved årsskiftet

Fra nytår skal al tilmelding af kreaturer 
enten foregå via Danish Crowns Ejerside, 
Ejer-app eller ved at ringe til Ejerservice 
i Holsted. Servicetelefonen, hvor andel-
shavere har kunnet tilmelde dyr og høre 
markedsberetningen og noteringen, bliver 
nemlig lukket ned efter årsskiftet.

Dermed skal de andelshavere, der tilmelder 
dyr via servicetelefonen, fremadrettet gøre 
det gennem de digitale tilbud eller via te-
lefonisk kontakt. For at følge med tiden og 
optimere service omkring tilmelding af dyr 
til slagtning, er der derfor behov for, at de 
digitale muligheder tages mere i brug.

På denne side kan du se, hvordan du laver 
en korrekt tilmelding via Danish Crowns 
Ejer-app, som du henter her eller ved at 
søge på ”Danish Crown Ejer” i App Store 
eller Google Play.


